
UNIVERSITETET I BERGEN 

Programutvalg for farmasi 

Møte i Programutvalg for farmasi, 5. juni 2019 
Møtt: Bengt Erik Haug, Torgils Fossen, Reidun Kjome, Silke Appel, Lone Holst, Christer Bakke 
Frantzen (observatør SAV), Marte Nørve Årvik (sekretær), Emmet McCormack (fra kl. 12.40), Lars 
Herfindal (fra kl. 12.50) 
Ikke til stede: Svein Haavik, Wei Wang, , Anni Vedeler,  Cathrine Aabel Lia (kull2015), Noah 
Erchinger (kull 2016) 

I Godkjenning av innkalling og saksliste 
Godkjent 

II Godkjenning av protokoll fra møte 13.  mars 2019 
Godkjent 

 

6/19 NORPART – opptak av studenter (oppfølging av sak 4/19) 
 
Det er 6 studenter fra MUHIMBILI som har blitt nominert for opptak til UiB høsten 2019. Det 
er generell enighet om at det ikke er ideelt å ta imot studentene for bare 3 måneder når de 
søker om prosjekter i lab. Det anbefales minst 6 måneder. Det første opptaket, høsten 2019, 
er en mulighet for å bi litt bedre kjent med noen av studentene, deres veiledere og hvilken 
bakgrunn de har fra farmasistudiene ved MUHIMBILI. 
 
For fremtidig opptak av studenter gjennom NORPART er det nødvendig med god dialog 
mellom veileder i Tanzania og Norge i forkant av søknadsprosessen. Prosjektene må være 
mer spisset og det må fremkomme hvilket nivå søkeren er på og hvilke emner, og lab-trening 
de har gjort i Tanzania før de kommer til Bergen. Det bør også diskuteres hvilke 
opptakskriterier som skal legges til grunn når vi velger ut studentene. PUF anbefaler at dette 
diskuteres når UiB reiser på besøk til Tanzania i august. 

For høsten 2019 er det foreløpig to studenter som er godkjent, med Wei og Svein som 
veiledere, og Torgils skal undersøke om han kan ta imot en tredje student. 

Oppfølging:  
Torgils ser mer på prosjektet til Innocent John Daniel og tar kontakt med hans veileder. 
Vi må gi tilbakemelding til Tanzania om hvilke studenter vi kan ta opp og hvilke vi ikke kan ta 
opp. 
Prosjektkoordinator for PEPER må undersøke muligheten for omdisponering av finansiering i 
prosjektet: færre studenter på lengre opphold og finansiering til lab-kostnader. 

7/19 Praksisavtaler, veilederkompetanse og kvalitetssikring av læringsutbytter for praksis 

Lone informerte om status i saken. 
Christer Bakke Frantzen skal sjekke opp med APOKUS at de har mottatt en bestilling på 
praksisveilederkurs. (I etterkant fikk vi vite at det har Apokus ikke prioritert i år, men at 



Apotekforeningen jobber fremdeles med å få Apokus til å prioritere det likevel.).  
 
Vedtak: Foreslått brev sendes til fakultetet med justeringene som ble diskutert i møte. 
 

 
8/19 Emneansvarligseminar – høsten 2019 
Seminaret på Solstrand avlyses for 2019. 

Programutvalget ønsker å invitere alle emne-ansvarlige til et heldagsseminar for å diskutere 
innhold og sammenheng i emnene på farmasi. Dato for seminaret er 11. september 2019. 
 
Oppfølging: 
Marte booker rom og sender ut invitasjon til alle emne-ansvarlige (MAT101 og EXPHIL 
inkludert) og programsensor i løpet av juni. PUF vurderer også å invitere emneansvarlig for 
INF100, innføring i programmering, for å høre hva de skal tilby studentene på MN. 

 

Orienteringssaker 

Trykking av masteroppgaver – nye regler 
Både IBM og K1 har tidligere avviklet instituttets støtte til å bestille og betale for trykking av 
masteroppgave. Ledergruppen ved K2 har besluttet å gjøre det samme, med effekt etter 
våren 2019. Studentene må i fremtiden selv ta ansvar for å bestille og betale trykking av 
oppgaven sin. Av miljøhensyn vil vi oppfordre til å benytte elektroniske løsninger hvor det er 
mulig og hensiktsmessig. Studentene er ikke pliktige til å trykke opp papirversjoner til 
veiledere eller sensorer. Veileder og sensorer vil få en elektronisk versjon, og kan velge å 
printe oppgaven selv. 

RETHOS 
Lone informerte om siste nytt. 
Levert ferdig arbeid (etter høringsrunde)  til KD. Skal også opp i Sametinget. 
 

Arbeid med programsensor – status 
Programsensor har fått tilsendt emnebeskrivelse, lab-hefter, pensumlister osv. fra Torgils. 
Programsensor vil bli invitert til emneansvarligseminaret 11. september 

FARM150 – justering av tekst i emnebeskrivelsen 
Endringer godkjent og oppdatert på web. 

Evaluering av organiseringen til farmasi 
Reidun informerte fra arbeidsgruppen  

Bakgrunn: Samarbeidsavtalen mellom Det medisinske fakultet og Det matematisk-
naturvitenskapelige fakultet om samarbeid om farmasi som utdannings- og forskningsfelt løp ut 
31.12.2018. Avtalen er gjeldende inntil ny avtale er inngått. I hht avtalen skal organiseringen av 
Senter for farmasi evalueres i løpet av avtaleperioden og danne grunnlag for evt. revisjon av avtalen. 
Med utgangspunkt i gjeldende avtale om organisering Senter for farmasi og innenfor gjeldende 



økonomisk ramme, nedsettes det en arbeidsgruppe som bes:  
 - vurdere om dagens organisering og ansvarsfordeling slik den er beskrevet i avtalen, er 
hensiktsmessig for å nå målsetningene for det tverrfaglige forsknings- og utdanningssamarbeidet 
innen farmasi  
- komme med konkrete forslag til eventuelle endringer eller justeringer av organisering og/eller 
ansvarsfordeling  
 
Arbeidsgruppen: - Senterleder for Senter for farmasi Reidun Kjome (leder ev evalueringsgruppen), 
Professor Øyvind Moksheim Andersen, Kjemisk institutt, Professor Lars Herfindal, Klinisk institutt 2 
 
Noen hovedpunkter fra rapporten: 

• Litt mindre styringsgruppe foreslås: Dekaner, instituttleder kjemisk og K2, 
programutvalgsleder, senterleder + sekretær. Møter to ganger i året. 

• Senterleder kan gå inn i utvidet ledergruppe på K2. Også aktuelt ved andre institutt. 
• Gjennomgang av senterets budsjett. 

 
Rapporten leveres til dekaner ved begge fakultet innen 6. juni. 

Norskkunnskaper 
Noen farmasistudenter sliter med skriftlig og/eller muntlig norsk.  Dårlige norskkunnskaper 
bør fanges opp så tidlig som mulig. Studentene bør oppfordres til å delta i 
studentorganisasjoner for å praktisere mest mulig norsk. 
Oppfølging: Marte undersøker videre om studentene kan ta kurset norsk trinn 4 (NOR-U4) 
ved UiB, for å forbedre norsken sin.  

 

Eventuelt 
Valg av ekstern sensor 

Det er noe ulik praksis på hvordan man velger ekstern sensor. Noen institutt har strengere 
krav og velger ikke sensorer som har sampublisert med veileder de 5 siste årene, pga. 
habilitetshensyn. For farmasi, kan dette være vanskelig å praktisere da det blir vanskelig å 
finne gode sensorer i små fagmiljø. Det finnes ingen nedskrevne rutiner eller reglement om 
dette, kun en praksis noen av instituttene «alltid har hatt». PUF ønsker en fleksibel praksis i 
forhold til valg av ekstern sensor for å sikre gode, kvalifiserte sensorer der fagmiljøene er 
små. Habilitetsspørsmålet blir alltid fortløpende vurdert. 

 

Møter, høsten 2019:  
Torsdag 26. september, kl. 13.15 – 15.00 
Onsdag 27. november, kl. 13.15 – 15.00 
Marte sender ut innkalling 


